
        

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

 Зимняцкая средняя общеобразовательная школа  

Серафимовичского района Волгоградской области 

МКОУ Зимняцкая СОШ 
х. Зимняцкий Серафимовичского района Волгоградской области, 403483  тел.: ( 84464) 3-36-44 
             

   

  П Р И К А З  

№   119 «о»                                                                     «28» августа   2024 года 

 

Об открытии групп продленного дня в 2024-2025 учебном году. 

 
    В соответствии с положением о предоставлении услуг по присмотру и уходу за детьми 

а группах продленного дня МКОУ Зимняцкой СОШ, на основании заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся, нуждающихся в пребывании их детей в группах 

продленного дня, и заключенных договоров о предоставлении услуг по присмотру и 

уходу3 за детьми в ГПД 

 

Приказываю: 

1. Открыть в 2024/2025 учебном году с 02 сентября 2024 года две группы 

продленного дня для учащихся, обучающихся  по основной образовательной 

программе начального общего образования и по основной образовательной 

программе основного общего образования. 

2. Утвердить списочный состав группы продленного дня. 

3. Утвердить режим работы группы продленного дня (приложение №1 к данному 

приказу). 

4. Воспитателям ГПД предоставить на утверждение план работы группы продленного 

дня с срок до 09.09.2024 г. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста Акимову Н. А.  

 

 

Директор школы _____________ / Е. Н. Агапцова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

_______________________ / 

_______________________/ 

_______________________/ 

_______________________/ 

_______________________/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу №119 от 28.08.2024 

 

РЕЖИМ РАБОТЫ ГРУППЫ ПРОДЛЕННОГО ДНЯ : 

(для обучающихся 1-2 классов) 

Время Вид деятельности 

12.00 – 12.30 

Организационный момент (сбор группы, 
встреча детей, планирование деятельности), 
занятия в творческих объединениях 

12-30 – 13-00 2 завтрак 

13-00 – 14-00 Прогулка 

14.00 - 14.30 Обед 

14.30 -  15.00 
Пребывание на воздухе (прогулка, игры, 
подвижные игры), внеурочная деятельность. 

15.00 - 15.40 и 

 с 15.50 – 16.30 

Самоподготовка (для обучающихся 2 класса) 

15.00 - 15.30 и с 
15.30 – 16.00 

Самоподготовка (для обучающихся 1 класса) 

15.40-15.50 

 

16.00-16.30 

Свободное время (индивидуальные занятия 
по интересам) для обучающихся 2 класса  

Свободное время (индивидуальные занятия 
по интересам) для обучающихся 1 класса 

16.30 - 17.30 Клубный час (занятия по плану мероприятий) 

17.30 - 18.00 
Свободное время (индивидуальные занятия 

по интересам, игры в мини-группах) 

18.00 

Уход домой 

  

 

(для обучающихся 3 класса) 

 

Время Вид деятельности 

13.30 – 14.00 

Организационный момент (сбор группы, 
встреча детей, планирование деятельности), 
занятия в творческих объединениях 

14.00 - 14.30 Обед 

14.30 -  15.00 
Пребывание на воздухе (прогулка, игры, 
подвижные игры), занятие во внеурочной 



деятельности 

15.00 - 15.40 и 

 с 15.50 – 16.30 

Самоподготовка  

15.40-15.50 Свободное время (индивидуальные занятия 
по интересам)  

16.30 - 17.30 Клубный час (занятия по плану мероприятий) 

17.30 - 18.00 

Свободное время (индивидуальные занятия 
по интересам, игры в мини-группах), занятие 
в дополнительном образовании 

18.00 

Уход домой 

  

 

(для обучающихся 4-5 классов) 

 

Время Вид деятельности 

13.30 – 14.00 

Организационный момент (сбор группы, 
встреча детей, планирование деятельности), 
занятия в творческих объединениях 

14.00 - 14.30 Обед 

14.30 -  15.00 

Пребывание на воздухе (прогулка, игры, 
подвижные игры), занятие во внеурочной 
деятельности 

15.00 - 16.00 и 

 с 16.10 – 17.10 

Самоподготовка  

16.00-16.10 Свободное время (индивидуальные занятия 
по интересам)  

17.10 - 17.50 

Клубный час (занятия по плану 
мероприятий), занятие в дополнительном 
образовании  

17.50 - 18.30 

Свободное время (индивидуальные занятия 
по интересам, игры в мини-группах), занятие 
в дополнительном образовании 

18.00 

Уход домой 

  

 

 

 

 

 

 



 

(для обучающихся 6-7 классов) 

 

Время Вид деятельности 

13.30 – 14.00 

Организационный момент (сбор группы, 
встреча детей, планирование деятельности), 
занятия в творческих объединениях 

14.00 - 14.30 Обед 

14.30 -  15.00 

Пребывание на воздухе (прогулка, игры, 
подвижные игры), занятие во внеурочной 
деятельности 

15.00 - 16.00 и 

 с 16.10 – 17.30 

Самоподготовка  

16.00-16.10 Свободное время (индивидуальные занятия 
по интересам)  

17.30 - 18.30 

Свободное время (индивидуальные занятия 
по интересам, игры в мини-группах), занятие 
в дополнительном образовании 

18.30 

Уход домой 

  

 

 


		2024-10-18T15:59:25+0300
	Агапцова Елена Николаевна




